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Socialnämnden

Rekommendation - Sammanhållen överenskommelse om vård 
och omsorg för äldre
Dnr SN15/97

Förslag till beslut
1, Socialnämnden beslutar anta överenskommelsen om sammanhållen vård och 
omsorg för äldre.

2, Socialnämnden noterar att överenskommelsen avseende individuell 
nutritionsbehandling medför en ökad kostnad. 

Sammanfattning av ärendet
Kommunförbundet Stockholms län (KSL) har utarbetat förslag till överenskommelse 
mellan landstinget och kommunerna i Stockholms län om sammanhållen vård och 
omsorg för äldre. KSL önskar kommunens ställningstagande till senast 2015-12-31.

Socialkontoret föreslår nämnden att anta överenskommelsen samt notera att den 
medför ökade kostnader.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande 2015-10-05
Rekommendation KSL 2015-06-04, Överenskommelser om vård och omsorg för 
äldre” (Bilaga 1) samt ”Tilläggsöverenskommelser gällande äldre” (Bilaga 2 och 3)

Ärendet
Överenskommelser om vård och omsorg för äldre är uppdelad i tre olika områden;

1) Överenskommelse kring sammanhållen vård och omsorg för personer som bor i 
särskilt boende för äldre. Denna överenskommelse består av fem delar;

 Samverkan mellan läkarorganisationerna/ läkare och kommunfinansierad 
hälso- och sjukvårdspersonal i särskilt boende för äldre

 Individuell nutritionsbehandling i särskilt boende för äldre
 God läkemedelsbehandling för äldre
 Kostnadsansvar för medicintekniska produkter i särskilt boende för äldre
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 Kostnadsansvar för läkemedel och läkemedelsnära produkter

2) Tilläggsöverenskommelse om samverkan kring att förebygga och behandla 
missbruk och beroende hos äldre.

3) Tilläggsöverenskommelse avseende samverkan kring äldre med psykisk sjukdom 
och funktionsnedsättning.

För att skapa en sammanhållen vård och omsorg för äldre krävs samverkan mellan 
kommun och landsting. Samverkan mellan huvudmännen ska leda till god, trygg och 
säker vård och omsorg för äldre i behov av insatser från såväl kommunfinansierad 
som landstingsfinansierad verksamhet. Detta kräver ledning och styrning där 
överenskommelser kan utgöra ett viktigt verktyg för detta.

Kommunens särskilda boendeformer för äldre ansvarar för den basala 
nutritionsbehandlingen. För att uppfylla kraven om basal nutritionsbehandling 
behöver verksamheten ha tillgång till dietistkompetens. En ökad tillgång till 
dietistkompetens inom kommunens verksamheter skulle skapa ett mervärde för den 
enskilde samt hos verksamheterna som med detta får en ökad kunskap avseende 
lämpligt nutritionsomhändertagande. Dock vill socialkontoret understryka att den 
föreslagna ansvarsfördelningen i denna del medför en ökad kostnad för 
dietistkompetens vilken inte finns beaktad i budget.

Beslutet expedieras till
Kommunstyrelsen

Lena Burman Johansson Annicka Pantzar
Socialchef Medicinskt ansvarig sjuksköterska
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